



Przegląd Pyskowicki

STYCZEŃ 2009 · Nr 1 (147)

Egzemplarz bezpłatny

Pismo lokalne ● Miesięcznik

NOWY RADIOWÓZ DLA PYSKOWICKIEJ POLICJI

Dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Samorządem Miasta Pyskowice i Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach, pyskowiccy policjanci otrzymali nowy radiowóz marki Kia Ceed. Samorząd naszego miasta przeznaczył na ten cel kwotę 60 tysięcy złotych.



W dniu 22 stycznia odbyło się oficjalne przekazanie radiowozu, w którym udział wzięli Jolanta Drozd - przewodnicząca Rady Miejskiej, **Wacław Kęska** - burmistrz, **Wiesław Leszczyński** - zastępca burmistrza, **Andrzej Bąk** - przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz **Teofil Marcinkowski** - Komendant Miejski Policji w Gliwicach, **Mariusz Luszawski** - Komendant Komisarjatu Policji w Pyskowicach i jego zastępca **Maciej Hereźniak**.

Komenda Miejska Policji w Gliwicach otrzymała 8 nowych radiowozów marki Kia Ceed. Oprócz Pyskowic, samochody rozpoczną swoją służbę w Gliwicach, Knurowie, Gierałtowicach oraz Pilchowicach. Zakup nowych radiowozów okazał się możliwy dzięki porozumieniu samorządu lokalnego oraz



policji. Wkład własny miast Gliwice, Knurów, Pyskowice oraz gmin Gierałtowiec i Pilchowice wyniósł połowę ceny. Drugą połowę pokryła Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach.

Nowe radiowozy kolorystyką różnią się od tradycyjnego malowania oznakowanych pojazdów służbowych. Zamiast granatowego lakieru z białym pasem i napisem "Policja" na drzwiach, w nowych radiowozach zastosowano kolorystykę zgodną z wymogami Unii Europejskiej - srebrne nadwozie z niebieskim pasem bocznym i napisem służbowym.

Dodatkowo pyskowiccy policjanci otrzymali samochód nieoznakowany marki Fiat Bravo.

Nowe auta rozpoczęły już swoją służbę. Będą patrolować nie tylko nasze miasto, ale również cały teren podległy pyskowickiemu Komisarjatowi, czyli Gminy Toszek, Wielowieś i Rudziniec.

AK

X WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD ZESPOŁÓW SZOPKOWYCH

Już 10 lat trwa przygoda z kołędowaniem w Pyskowicach. Ten stary zwyczaj - który w swoim pierwotnym znaczeniu miał przynosić gospodarzom szczęście i dostatek, przetrwał do dziś w formie widowisk teatralnych.

Tegoroczny przegląd ściągnął do pyskowickiego MOKiS-u 16 grup przedszkolnych, szkolnych, gimnazjalnych i teatrów.

Konkurs, to ogromna praca, piękne scenografie, scenariusze, które w nowatorski sposób odkrywały tradycję Bożego Narodzenia.

Wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w konkursie, dziękujemy, gratulujemy efektów pracy i mamy wielką nadzieję, że w przyszłym roku zechcą powalczyć o Złotą Szopkę w XI Przeglądzie Zespołów Szopkowych.



Ciąg dalszy na str. 5

**PRZYSZLIŚMY,
POMOGLIŚMY -
SERDECZNIE
DZIĘKUJEMY!**

**Plus
radio**
96.2 FM GLIWICE

W piątek, 19 grudnia, na Rynku ubieraliśmy choinkę oraz apelowaliśmy do mieszkańców Pyskowic, aby przynieśli choćby minimalnej wartości prezent (żywność, ubrania itp.). Cieszymy się i dziękujemy, że byliście z nami i chcieliście pomóc. Rezultaty akcji przeszły najsmielsze oczekiwania. Mieszkańcy Pyskowic pokazali, że mają wielkie, dobre serca i potrafią się dzielić.

Ciąg dalszy na str. 3



Informacje burmistrza

PYSKOWICE CZŁONKIEM KZK GOP

Szanowni Państwo,

Jest mi niezmiernie miło, że na początku Nowego Roku mogę podzielić się bardzo dobrą i ważną dla Gminy Pyskowice informacją.

Po dwóch latach batalii Pyskowice zostały członkiem Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. Nie spowoduje to zmian w organizacji komunikacji. Istotne jest to przede wszystkim ze względu na budżet Gminy. Gdyby bowiem nie udało nam się wstąpić do KZK GOP, stracilibyśmy swoją uprzywilejowaną do tej pory pozycję. Od 1 stycznia 2009 r. musielibyśmy rozliczać się według zasad obowiązujących miasta spoza Związku. A różnica jest duża. Członkowie dopłacają do 1 wozokilometra średnio ok. 2,84 zł, natomiast niezrzeszeni w Związku - 3,53 zł. W ciągu roku autobusy realizujące usługi komunikacyjne w ramach systemu KZK GOP, obsługujące Pyskowice pokonują 411 tysięcy wozokilometrów. Zatem dzięki członkostwu Gmina zaoszczędzi około 284 tys. złotych już w roku bieżącym.

Ruch autobusowy na liniach 71, 707, 677, 20 i 184 odbywać się będzie według dotychczasowych rozkładów jazdy. Łącznie na dopłaty do przejazdów, z których korzysta m.in. młodzież szkolna oraz mieszkańcy zatrudnieni poza Pyskowicami, Gmina wyda w roku bieżącym około 1,5 miliona złotych.

Zapewne część z Państwa pamięta, iż na początku lat dziewięćdziesiątych nasze miasto było członkiem KZK GOP. Na przełomie 1996 i 1997 roku Gmina wystąpiła ze Związku zawierając umowę z PPKS Gliwice. W kwietniu 2006 r. w okresie wypowiedzenia przez PKS Sp. z o.o. w Gliwicach umowy na obsługę linii autobusowych nr P-1, P-2, P-3 oraz kończącego się okresu obowiązywania umowy na obsługę linii P-4, Rada Miejska w Pyskowicach zdecydowała o wstąpieniu Gminy Pyskowice do MZKP w Tarnowskich Górach.

W dniu 01.07.2006 r. zostało zawarte porozumienie w sprawie przejęcia zadań z zakresu organizacji lokalnego

transportu zbiorowego na terenie Pyskowic na liniach nr 20,71,134,153,184,677,707,739 i 791. Porozumienie zawarto do czasu uzyskania przez Gminę Pyskowice formalno-prawnego członkostwa w Związku MZKP.

Spośród 10 gmin tworzących Związek MZKP w Tarnowskich Górach jedynie Gmina Piekary Śląskie nie podjęła uchwały w sprawie przyjęcia Gminy Pyskowice w skład Gmin tworzących Związek.

Nie widząc możliwości uregulowania wszelkich koniecznych formalności, umożliwiających przyjęcie Pyskowice do MZKP w Tarnowskich Górach, na Sesji Rady Miejskiej w Pyskowicach w dniu 28.02.2007 r. zostały podjęte uchwały w sprawie rezygnacji z członkostwa w MZKP w Tarnowskich Górach oraz o przystąpieniu do Związku KZK GOP w Katowicach.

Od tej właśnie daty rozpoczęła się nasza batalia o ponowne wstąpienie do KZK GOP. Chciałbym zaznaczyć, że zgodnie ze statutem Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, przyjęcie nowych członków może nastąpić tylko dwa razy w roku - styczniu lub lipcu.

Rada Miejska w Pyskowicach podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Związku Komunalnego pod nazwą "Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego" z siedzibą w Katowicach, jednak ze względu na problemy formalno-prawne - nie z winy Gminy Pyskowice - nie został on zarejestrowany.

22 lipca 2008 r. zgromadzenie KZK GOP uchwaliło przyjęcie Gminy Pyskowice i przyjęło zmiany statutu Związku. Aby wola Członków Zgromadzenia mogła być spełniona, Rady wszystkich gmin tworzących Związek, powinny jak najszybciej wyrazić zgodę na przyjęcie Gminy Pyskowice i zatwierdzić proponowane zmiany Statutu.

Po wielu rozmowach i monitach wszystkie gminy członkowskie wyraziły zgodę na przyjęcie Pyskowice do Związku. Najpóźniej uczyniła to gmina Świętochłowice, tj. w dniu 03.12.2008 r. Nasze wstąpienie wisiało na włosku. Dokumenty

bowiem musiały zostać jeszcze sprawdzone przez Wojewodę Śląskiego, a następnie zarejestrowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Pomimo bardzo krótkiego czasu, postanowiliśmy walczyć do końca. Dzięki dobrej współpracy z nadzorem prawnym Wojewody Śląskiego stosowne dokumenty zostały sprawdzone w dniu 16.12.2008 r. i w trybie natychmiastowym dostarczone przeze mnie osobiście do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W dniu 29.12.2008 r. zmianę statutu Związku wpisano do Rejestru związków międzygminnych prowadzonego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie.

W dniu 31.12.2008 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 223 poz. 4664 zostało opublikowane Obwieszczenie Wojewody Śląskiego z dnia 30.12.2008 r. w sprawie ogłoszenia zmiany statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego z siedzibą w Katowicach polegającej na przyjęciu w skład KZK GOP Gminy Pyskowice.

Na planowanym najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia KZK GOP w Katowicach w dniu 03.02.2009 r. Gmina Pyskowice będzie oficjalnie uczestniczyła jako 24 członek Związku.

Wacław Kęsa

REKORDOWA ZBIÓRKA WOŚP W PYSKOWICACH

XVII finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami. W tym roku całość imprezy, w tym Świąteczny do Nieba i uroczysty polonez na kilkadziesiąt par odbyły się na Rynku. Pieniądze zebrane przez 70 wolontariuszy pyskowickiego sztabu, któremu przewodniczy Anna Smył, są jeszcze liczone. Jednak już teraz wiemy, że zebrano ponad 20 tysięcy złotych!



To najlepszy wynik w naszym mieście od samego początku Orkiestry.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zebrania tak dużej kwoty. Całkowita zbiórka zostanie podsumowana po 23 stycznia, do tego czasu trwają bowiem licytacje.

www.pyskowice.pl

miejski serwis internetowy

W 2008 roku, nasz serwis odwiedzone ponad 250 000 razy! Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych użytkowników, stworzyliśmy

internetowy katalog firm.

Zapraszamy wszystkie firmy z naszego miasta i okolic, do zareklamowania swoich usług na stronach naszego katalogu.

Nie czekaj!

Powiększ swoje zyski!

Zareklamuj firmę bezpłatnie w naszym katalogu firm

katalog firm

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Pyskowicach w 2008 roku odbyła się 30 grudnia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jest to czas na uchwalenie budżetu na rok następny. Tak było również na tej sesji. Zanim jednak przystąpiono do prac nad budżetem, odbyła się dyskusja nad obecną sytuacją i przyszłością Szpitala Powiatowego w Pyskowicach.

Na posiedzenie przybyli starosta powiatu gliwickiego Michał Nieszporek, wicestarosta Sławomir Adamczyk i dyrektor szpitala Zygmunt Cierpka. W posiedzeniu brali udział również przedstawiciele Związków Zawodowych funkcjonujących w szpitalu.

Starosta Michał Nieszporek przedstawił plany co do przyszłości szpitala. Starostwo planuje przekształcić szpital w spółkę prawa handlowego, w której udziały będą mieli pracownicy szpitala i samorząd powiatowy. Jak zapewniał starosta, zakres działania szpitala nie

ulegnie zmniejszeniu i, jak obecnie, będzie świadczył usługi dla mieszkańców naszego miasta i okolicznych gmin. Starosta poinformował, że takie działania zostały już podjęte w Knurowie.

Dyrektor szpitala Zygmunt Cierpka przedstawił obecną sytuację finansową szpitala, która z różnych przyczyn nie jest najlepsza. Audyt zlecony przez starostwo wykazał nieprawidłowości w zarządzaniu placówką i nadzorowaniu realizacji kontraktu z NFZ. Na sesji w styczniu pan dyrektor szpitala odniósł się do wyników audytu i przedstawił działania, jakie zostały podjęte w celu eliminacji nieprawidłowości. W imieniu Związków Zawodowych głos zabrała Pani Anna Wyczółkowska, która stwierdziła, że załoga szpitala czuje się niedoinformowana co do działań, jakie prowadzi starostwo. Niejasny jest sposób nabycia udziałów oraz zbyt mały udział samorządu w przyszłej spółce. Starosta zadeklarował spotkanie z załogą szpi-

tala i wyjaśnienie wszystkich wątpliwości.

Poza uchwaleniem budżetu, o którym informacje ukażą się w następnym numerze gazety, Rada rozpatrzyła i przegłosowała następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Rady Miejskiej nr IX/79/07 z 27 czerwca 2007 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, nieruchomości położonych na terenie Gminy Pyskowice w ramach zasady de minimis - został określony na 31 grudnia 2009 r. termin, do którego przedsiębiorcy mogą składać wnioski o skorzystanie z pomocy w ramach zasady de minimis;

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do trzech lat - sprawa dotyczy kiosku z usługami fotograficznymi, mieszczącego się przy ul. Wojska Polskiego. Związane jest to ze zmianą właściciela terenu, którym została gmina Pyskowice po przejęciu terenu od Starostwa Powiatowego;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej - działki nr 878/43 o pow. 0,0590 ha położonej w Pyskowicach, w głębi ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego, objętej KW 85469 - działka zostanie przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego, ze względu na brak dostępu do drogi;

- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Pyskowice nieruchomości - działki nr 511/35 o powierzchni 0,0029 ha, położonej w Pyskowicach przy ul. Strzelców Bytomskich - sprawa dotyczy działki, która nie może samodzielnie stanowić nieruchomości pod budowę garaży;

- przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy stałych komisji Rady na rok 2009; plany określają problemy i zadania, jakimi będą się zajmować komisje i Rada na swoich posiedzeniach.

Jolanta Drozd
Przewodnicząca Rady Miejskiej

PRZYSZLIŚMY, POMOGLIŚMY - SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

Dokończenie ze str. 1

Projekt organizowany był przez Radio Plus oraz Urząd Miejski w Pyskowicach. Choinka wraz z prezentami została przekazana osobie wytypowanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej. W jej imieniu wszystkim Państwu, którzy wzięli udział w akcji, składamy serdeczne podziękowania. Pani, której przekazaliśmy dary, jest niepełnosprawna, nie ma nikogo bliskiego. To pierwsze prezenty i choinka, którą miała od 12 lat. Dzięki Państwu, ten niezwykły czas Bożego Narodzenia był w tym roku wyjątkowy także dla niej.



Agnieszka Kazubek

Z PRAC KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

Komisja Rewizyjna

Ostatnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej w 2008 roku poświęcone było, w głównej mierze, analizie realizacji wniosków KR złożonych w całym roku oraz omówieniu uchwał i przygotowaniu się do zbliżającej sesji. Radni po przeanalizowaniu wszystkich sprawozdań z posiedzeń orzekli, iż urzędnicy UM starali się w miarę możliwości starannie odpowiadać na złożone przez komisję wnioski. Na wszystkie złożone wnioski KR otrzymała odpowiedzi.

W trakcie omawiania materiałów na sesję, radni najwięcej czasu poświęcili sytuacji Szpitala Powiatowego z siedzibą w Pyskowicach. Więcej informacji otrzymacie Państwo czytając sprawozdania z sesji grudniowej 2008 i styczniowej 2009, gdzie omawiano powyższą kwestię, oraz inne artykuły na ten temat publikowane w gazecie.

Na zakończenie posiedzenia analizowano przedstawioną przez UM propozycję uchwały i zmiany do Regulaminu Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Po burzliwej dyskusji przy wypracowywaniu stanowiska radni zaproponowali, by zmienić brzmienie jednego z punktów (liczbowe określenie czasu trwania kadencji; doprecyzowanie liczebności członków komisji; zdefiniowanie kryteriów doboru kandydatów). Komisja Rewizyjna zaproponowała również, by przeprowadzenie wyborów do nowej Społecznej Komisji Mieszkaniowej i zakończenie całej procedury uchwalania odbyło się nie później niż do końca I kwartału 2009 r. To był ostatni temat podejmowany przez Komisję Rewizyjną w 2008 roku.

Marek Ochocki
Przewodniczący Komisji

BURMISTRZ MIASTA PYSKOWICE

zarządzeniem Nr RZ0151-GNiR/2/09 z dnia 16.01.2009 r.
przeznaczył do oddania w dzierżawę n/w nieruchomość gruntową:
część działki nr 516/5 k.m.15 obr. Pyskowice o pow. 35 m²,
objętą księgą wieczystą KW Nr GL1G/00106340/5.

Ww. zarządzenie zostało wywieszona na urzędowej tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pyskowice, ul. Strzelców Bytomskich 3 oraz na stronach internetowych Urzędu.

TRADYCJE ŚWIĄTECZNE W PRZEDSZKOLU NR 1

*Świąteczne anio³ki, weso³e anio³ki,
Na chmurkach fikaj¹ kozi³ki.*

*Świąteczne anio³ki, Ty bédziesz je goæci³.
Na œwiêta, na œwiêta - kolêda!*

Boże Narodzenie to czas radości, tajemnicy i oczekiwania. Szczególnie dzieci silnie przeżywają magiczną atmosferę świąt. Czekają na Świętego Mikołaja, aniołki i małego Jezuska w betlejemskiej stajence. W naszym przedszkolu tradycje i obyczaje świąteczne są szczególnie kultywowane i celebrowane. Robimy to, aby dzieci mogły przeżywać i odczuwać wspólnie świąteczny, radosny nastrój ale także, by poznały wartości, takie jak miłość, bliskość, więź z drugim człowiekiem, szacunek dla tradycji.

Najważniejszy jest Poranek Kolędowy, podczas którego dzielimy się opłatkiem. Przygotujemy również Jasełka, uczestniczymy w Konkursie Kolęd organizowanym przez pyskowicki MOKiS.

Jak co roku z okazji świątecznej kolędy gościł w naszym przedszkolu ks. proboszcz Zbigniew Wnękowicz, by wspólnie z dziećmi pośpiewać kolędy, posłuchać świątecznych piosenek przedszkolaków, pogawędzić, wymienić świąteczne życzenia.



Mikołaj i Anioł nad Pyskowicami - Zosia Muszewska
z Przedszkola Nr 1 - lat 6

Dzieci swoje marzenia i przeżycia wyrażają na wiele sposobów: słowem, tańcem, śpiewem i rysunkiem. Oto kilka prac plastycznych o tematyce świątecznej, których twórcami są przedszkolaki:



Święta Rodzina w Szopce betlejemskiej - Paulinka Kamińska
z Przedszkola Nr 1 - lat 6

Iwona Kupczyńska

"TRAMPOLINA SIĘGAJ WYŻEJ" - ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

18 grudnia 2008 r. zakończył się pierwszy, realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyskowicach, projekt systemowy "Trampolina - sięgaj wyżej" finansowany ze środków gminy i Europejskiego Funduszu Społecznego.

W projekcie udział wzięło 16 osób, które wykazały ogromne zaangażowanie i konsekwencję w dążeniu do celu, tj. do poprawy własnej sytuacji życiowej.



Uroczyste zakończenie projektu odbyło się w Węgierskiej Górcie, gdzie oprócz takich atrakcji, jak przejażdżka bryczkami czy wspólne biesiadowanie przy ognisku, każdy z uczestników otrzymał certyfikat ukończenia szkolenia, a także miał możliwość symbolicznie odbić się od trampoliny i tym samym sięgnąć wyżej. Wszystkim absolwentom projektu gratulujemy!

Joanna Kukurowska

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM

W dniu 17 grudnia 2008 r. w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu w Pyskowicach odbyło się "Spotkanie ze Świętym Mikołajem" zorganizowane z inicjatywy pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Caritas przy Parafii Św. Mikołaja w Pyskowicach.

W spotkaniu wzięło udział blisko 150 dzieci, które dzięki pomocy i wsparciu zarówno lokalnych darczyńców oraz osób prywatnych, jak i firm spoza Pyskowic, otrzymały świąteczne upominki. Dodatkową atrakcją popołudnia był gościnny występ dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Pyskowicach. Wystąpili w "Jasełkach" przygotowanych przez panie Gabrielę Bisz i Annę Rusinowską.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, zarówno darczyńcom, wolontariuszom, dzieciom, oczywiście Mikołajowi i wszystkim pozostałym, którzy przyczynili się do tego, by "Spotkanie ze Świętym Mikołajem" mogło się odbyć i sprawić tak wiele radości.



Joanna Kukurowska

Panu lek. med.
Lechowi Mucha
Kierownikowi Bloku Operacyjnego
wyraży szczerego współczucia
z powodu śmierci
Matki
Składa Dyrekcja Szpitala Powiatowego
z siedzibą w Pyskowicach
wraz ze wszystkimi pracownikami.

SPRZEDAM

DOM
JEDNORODZINNY
WOLNOSTOJĄCY

628 m² - działka
150 m² - powierzchnia
mieszkalna

W ZIEMIĘCACH

Tel. 0-503/574-019

OCIEPLANIE BUDYNKU NA KREDYT

Państwo zwróci część pieniędzy za ocieplenie budynku. Taką możliwość daje znowlizowana ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów budynków.

Od 1 stycznia bieżącego roku każdy właściciel domu indywidualnego lub wspólnota mieszkaniowa może wystąpić o kredyt na docieplenie nieruchomości, wymianę okien oraz modernizację instalacji grzewczej.

Do tej pory taka możliwość też istniała, ale warunki kredytowe dla klientów były znacznie ostrzejsze. Musieli mieć co najmniej 20 % wkładu własnego, a całą pożyczkę musieli zwrócić w ciągu 10 lat. Teraz, aby dostać kredyt, nie trzeba mieć środków własnych, a czas spłacania można rozłożyć do 30 lat. Co więcej budżet państwa zwróci każdemu inwestorowi 20 % kosztów modernizacji. Dzięki temu można obniżyć rachunki za ogrzewanie nawet do 30 %.

Nowe przepisy mają znaczenie finansowe nie tylko dla użytkowników, ale również dla całej gospodarki. Lepiej izolowane domy, mieszkania oraz sprawniejsze i nowoczesne instalacje energetyczne - to mniejsze obciążenie dla sektora energetycznego i ciepłowniczego, który już dziś ma problemy z zaspokojeniem rosnącego popytu na energię.

Gdzie i jak uzyskać pieniądze na docieplenie? - więcej informacji znajdziesz na stronie www.bgk.pl

**Przewodniczący Komisji
Gospodarki Komunalnej
Józef Rubin**

OGŁOSZENIE

Urząd Stanu Cywilnego w Pyskowicach
prosi o zgłaszanie par małżeńskich
obchodzących 50-lecie
pożycia małżeńskiego
w terminie do 31.03.2009 r.

OGŁOSZENIE O NABORZE DO SPOŁECZNEJ KOMISJI MIESZKANIOWEJ

Zgodnie z art. 21 ust 3 pkt 5 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z późn. zm.) oraz § 6 Uchwały Rady Miejskiej w Pyskowicach, w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy w brzmieniu ustalonym Uchwałą Nr XIV/162/03 z dnia 26 listopada 2003 r. (tekst jednolity z późn. zm.), w celu zapewnienia społecznej kontroli nad gospodarką zasobem mieszkaniowym Gminy tworzy się Społeczną Komisję Mieszkaniową, której skład, sposób powołania oraz szczegółowy regulamin naboru oraz działania określa Uchwała Nr XXX/244/09 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 21.01.2009 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/02 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 13 grudnia 2002 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

**W związku z powyższym Burmistrz Miasta Pyskowice zaprasza do:
składania ofert kandydatów na członków
Społecznej Komisji Mieszkaniowej
działającej przy Urzędzie Miejskim w Pyskowicach.**

Za udział w pracach Komisji nie przysługuje wynagrodzenie.

Do głównych obowiązków członków Społecznej Komisji Mieszkaniowej będzie należało m.in.:

- dokonywanie oceny warunków mieszkaniowych i bytowych osób ubiegających się o lokal z mieszkaniowego zasobu gminy na podstawie wizji w terenie,
- opiniowanie wniosków osób ubiegających się o przedłużenie umów najmu na lokale socjalne,
- opiniowanie wniosków osób ubiegających się o wynajęcie lokalu na czas nieoznaczony, lokalu socjalnego i zamianę lokalu z wynajmującym,
- współudział przy sporządzaniu projektu listy oraz rocznej listy osób oczekujących na najem lokalu,
- opiniowanie uwag i zastrzeżeń zgłoszonych do projektu listy,
- współudział przy rozpatrywaniu podań osób ubiegających się o najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w zamian za wykonanie remontu we własnym zakresie i na koszt własny.

Wymagane dokumenty:

- i wniosek osoby zainteresowanej wraz z uzasadnieniem,
- i kwestionariusz osobowy /druk kwestionariusza dostępny na stronie internetowej www.pyskowice.pl, w Biurze Obsługi Interesanta w pok. 107, w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Handlu p. 308 w siedzibie Urzędu Miejskiego, przy ul. Strzelców Bytomskich 3.

Termin i miejsce składania dokumentów:

- i Oferty należy składać do dnia 16.02.2009 r. w Biurze Obsługi Interesanta (pok. 107) w godzinach pracy Urzędu, tj. poniedziałek, wtorek, środa od godz. 7.30 do 15.30, czwartek i piątek od godz. 8.00 do 16.00 lub przesłać na adres: Urząd Miejski Pyskowice, ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice, (decyduje data wpływu oferty do Urzędu Miejskiego).

X WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD ZESPOŁÓW SZOPKOWYCH

Dokończenie ze str. 1

W tym roku GRAND PRIX powędrowało do Przedszkola nr 29 z Gliwic,

Złotą Szopkę otrzymało Gimnazjum nr 2 - OPP Pyskowice,

Druga Złota Szopka trafiła do Szkoły Podstawowej nr 18 z Gliwic,

Srebrną Szopkę zdobyło Przedszkole nr 5 - Pyskowice,

Brązową Szopkę - Zespół Szkolno - Przedszkolny ze Świbia.

Wyróżnienie otrzymało Gimnazjum nr 1 - OPP Pyskowice.

Adam Wójcik



KRESOWIANIE - MIESZKAŃCY PYSKOWIC

Zapraszając państwa do zwiedzania kolejnej wystawy w naszym Muzeum w Ratuszu pragniemy poinformować, co nas skłoniło do jej przygotowania. Jednym z bardzo ważnych wydarzeń jest zbliżająca się 70. rocznica agresji Niemiec Hitlerowskich i Rosji Sowieckiej na nasz kraj. Następstwem tego wydarzenia było zagarnięcie ziem II Rzeczypospolitej przez agresorów.

Wymienione działania pociągnęły za sobą tragiczne przeżycia naszych rodaków zamieszkałych na Kresach Wschodnich zajętych przez Sowieców. W momencie przejścia kontroli nad zajętymi ziemiami Sowieci dokonywali masowych aresztowań i deportacji Polaków, a od 1940 roku masowych wywózek na Sybir i do innych obszarów Rosji Sowieckiej. Wywozy te objęły ponad 1.300.000 naszych Rodaków, spośród których wielu zmarło z głodu, zimna i wycieńczenia ponadludzką pracą.

Rok 1940 zapisał się tragedią polskich jeńców wojennych przetrzymywanych w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie, których w sumie było ok. 15.000 i prawie wszyscy zostali rozstrzelani w kwietniu 1940 roku.

Rok 1941 zapisał się początkiem wojny niemiecko-sowieckiej. Ta zmieniła sytuacja doprowadziła do zawarcia w lipcu układu polsko-sowieckiego, podpisanego przez Sikorskiego i Stalina. Następstwem układu było ogłoszenie przez Moskwę amnestii dla polskich więźniów i jeńców wojennych oraz Polaków wywiezionych na Sybir i inne tereny Związku Sowieckiego. Na podstawie tego układu przystąpiono do tworzenia Armii Polskiej, której dowództwo objął generał Władysław Anders.

Dokument o amnestii otrzymali rodzice Romana Drabickiego, który prezentujemy na rodzinnej planszy dokumentów. Ze względu na trudne warunki życia ludności Związku Sowieckiego, w kolejnych latach Anders uzyskał zgodę Moskwy na wyprowadzenie żołnierzy i sporej części ich rodzin na Bliski Wschód.

Po zajęciu Kresów Wschodnich przez armię niemiecką i nawiązaniu przez nich współpracy z ukraińskimi organizacjami nacjonalistycznymi, rozpoczęła się tragedia zamieszkujących te ziemie Polaków. Organizacje ukraińskie UPA i OUN dokonują masowych mordów Polaków. Wówczas brutalnie mordowano nawet małe dzieci, które przywiązywano do pni przydrożnych drzew.

Po zakończeniu II wojny światowej, gdy Kresy Wschodnie włączone zostały do terytorium Związku Sowieckiego, Polacy mieszkający na tych ziemiach musieli opuszczać swoje strony rodzinne i szukać zamieszkania na ziemiach zachodnich Polski, w tym na Górnym i Dolnym Śląsku. Pierwsze rodziny repatriantów, bo tak do dziś ci przybysze z Kresów Wschod-



nich są nazywani, dotarli do Pyskowic w kwietniu 1945 roku. Z biegiem czasu przybywały kolejne rodziny, których członkowie włączali się w organizację życia społeczności Pyskowic. Będziemy próbowali dotrzeć do dokumentów, które pozwolą na opracowanie statystyki przybywania Kresowian do naszego miasta, a wówczas będzie można zobaczyć, jak duża była to społeczność.

Władysław Macowicz

PODZIĘKOWANIE

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pyskowicach

Szanowny Panie Dyrektorze,

W związku z pobytem mojego męża Tadeusza Wójcika w Szpitalu Powiatowym w Pyskowicach, chciałabym gorąco podziękować za opiekę nad śmiertelnie chorym mężem.

Profesjonalizm podejścia do chorego, uprzejmość, okazane serce i odanie, uczynność oraz takt w kontaktach z pacjentem i odwiedzającymi członkami rodziny chorego - to wartości, z jakimi spotkałam się na Oddziale Wewnętrznym szpitala. Pragnę również serdecznie podziękować za ogromną życzliwość, zaangażowanie, wiedzę, fachowość i wręcz desperacką walkę do ostatniej chwili o życie pacjenta. Podziękowania składam Panu Ordynatorowi Oddziału Wewnętrznego - dr n. med. Wiesławowi Brentek oraz na ręce znakomitego grona fachowców: lekarzy, pielęgniarek i personelu pomocniczego.

Mimo przegranej walki o życie męża, postawa tych ludzi pozwala mi mieć nadzieję i wierzę w to głęboko, że, mimo szalenie trudnej sytuacji materialnej służby zdrowia, wartości uniwersalne w pracy lekarzy, takie jak humanitaryzm i wrażliwość wobec pacjentów, będą kreować bardzo dobre opinie o wszystkich pracownikach służby zdrowia.

Serdecznie dziękuję i życzę wielu sukcesów w Państwa trudnej pracy.

Łucja Wójcik

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy w tych trudnych dniach okazywali wiele serca, przyjaźni oraz uczestniczyli we Mszy św. i ostatniej drodze



ANDRZEJA JASZCZYK

Za każde słowo otuchy, modlitwę, złożone wieńce i kwiaty składam serdeczne podziękowanie:

- Księdzu Proboszczowi, księżom współcelebransom, Radzie Parafialnej,
- Grupom Modlitewnym parafii p.w. Nawrócenia św. Pawła,
- władzom Miasta Pyskowice,
- wszystkim pracownikom firmy "GASTER",
- pracownikom wszystkich Stacji Opieki Caritas,
- przyjaciółom, sąsiadom i znajomym,
- całej rodzinie.

**Serdeczne Bóg Zapłać
Żona Krystyna Jaszczyk
z rodziną**

WERNISAŻ WYSTAWY PRAC PLASTYCZNYCH

W środę 17. 12. 2008 roku o godz. 11.00, w pyskowskiej galerii "Podcień" mieszczącej się w Miejskim Ratuszu, odbył się wernisaż wystawy prac plastycznych wykonanych przez dzieci z partnerskich szkół: Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach i Szkoły Specjalnej z czeskiej Opawy. Tytuł wystawy brzmiał "4 pory roku". Prace wykonane są w ramach unijnego projektu Comenius "Uczenie się przez całe życie", w którym to uczestniczą obie szkoły. Swoją obecnością zaszczytili nas między innymi Zastępca Burmistrza Miasta inż. Wiesław Leszczyński oraz przedstawiciele środowiska oświatowego z obrębu miasta Pyskowice. Wyjątkowe prace dzieci można było oglądać do 9 stycznia 2009 roku.

B. Kozłowska



Informacja dla rolników

Starostwo Powiatowe w Gliwicach wspólnie z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówką Terenową w Gliwicach, Śląskim Oddziałem Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie oraz Bankiem Gospodarki Żywnościowej, Oddział w Gliwicach organizuje konkurs pt. **"Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym i wykorzystanie dotacji Unii Europejskiej"**. Celem konkursu jest podnoszenie poziomu wiedzy nt. znajomości zagadnień związanych z funkcjonowaniem polskiego rolnictwa w Unii Europejskiej oraz zwiększeniem poziomu wiedzy na temat zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym.

Konkurs ogłoszony przez organizatorów przebiegać będzie pod honorowym patronatem Pani Małgorzaty Handzlik, posłanki do Parlamentu Europejskiego.

Rolnicy swoją chęć uczestnictwa powinni zgłosić (pisemnie lub telefonicznie) do 9 lutego br. na adres Placówka Terenowa KRUS w Gliwicach, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 11, 44-100 Gliwice, tel. (032) 230 83 41, fax (032) 302 90 29. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Konkurs odbędzie się w dniu 13 lutego 2009 roku o godz. 9.00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 17.

Główną nagrodą w konkursie jest wyjazd do Brukseli.

ŚWIĄTECZNY TURNIEJ SKATA SPORTOWEGO

W dn. 19 grudnia 2008 r. w oberży "U Alojza" w Dzierżnie odbył się 15. Świąteczny Turniej Skata Sportowego. Organizatorami turnieju byli: Rada Miejska, Burmistrz Miasta Pyskowice oraz Alojzy Matiaszek - właściciel lokalu.

Skat zgromadził 46 zawodników w wieku od 30 do 82 lat. Gracze przybyli na turniej z terenu Pyskowic, Byciny, Jasiony i Gliwic.

W atmosferze współzawodnictwa zawodnicy spędzili całe piątkowe popołudnie.

Najlepszym okazał się **Henryk Broła - 2217 pkt.** Kolejne miejsca zajęli: **Jan Borkowski - 2216 pkt., Antoni Kruczkowski - 2201 pkt., Benon Krawczyk - 1911 pkt., Ryszard Bryła - 1813 - pkt., Ireneusz Motak - 1757 pkt., Ryszard Borkowski - 1742 pkt., Józef Kaszuba - 1675 pkt., Andrzej Kaszuba - 1586 pkt., Piotr Kaszuba - 1524 pkt., Zdzisław Gumienny - 1518 pkt., Piotr Bajko - 1487 pkt.**

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez władze samorządowe.

Bożena Kikut

ŚWIĄTECZNY KIERMASZ W SP NR 6

Można siedzieć, nic nie robić i narzekać, że na wszystko brakuje pieniędzy. Można też zakasać rękawy i samemu coś wymyślić. Tym tropem poszła Szkoła Podstawowa nr 6 w Pyskowicach, gdzie już po raz drugi zorganizowano świąteczny kiermasz. Cieszył się on dużym powodzeniem, a zebrane pieniądze pozwolą doposażyć szkolną świetlicę.

KIERMASZ W "SZÓSTCE"

Świąteczne stroiki, kolorowe aniołki, błyszczące bombki - takie m.in. bożonarodzeniowe rekwizyty można było nabyć w trakcie trwania kiermaszu. Prace były dziełem uczniów oraz ich rodziców. - *Mamo popatrz, mojego aniołka już ktoś kupił!* - cieszyła się Ania z V klasy oprowadzając swoją rodzicielkę wśród stoisk. Za ladą stali uczniowie i pracownicy szkoły. Czynna była także kawiarnia, a różnorodność wypieków powodowała, że nie sposób było im się oprzeć! Królował przede wszystkim - co nie dziwi - piernik. Hitem okazała się książka z przepisami kulinarnymi "Szóstka



piecze i gotuje". - *Czapki z głów przed wszystkimi, którzy pomogli w organizacji. A zaangażowanych osób było naprawdę wiele - mówi dyrektor SP nr 6 Anna Zwiorek-Rotkegel - Znakomicie układa nam się współpraca z Radą Rodziców, co owocuje właśnie tego typu inicjatywami. Szczególnie słowa uznania kieruję pod adresem pani Sylwii Gazdy i pana Gerarda Heliosa oraz Państwa Rudzińskich, Klimowicz i Makselon. Wydatnie pomogła nam także firma Gaster.*

Podczas trwania kiermaszu podziwiać można było występy wokalne uczniów wszystkich klas. Dominowały oczywiście kolędy i pastorałki. I to śpiewane nie tylko po polsku. - W sumie podczas kilku godzin trwania imprezy odwiedziło nas 200 osób - mówi z dumą nauczyciele SP nr 6.

Dało się odczuć przed szkolnym parkingiem, gdzie "szpilki" nie można było wepchnąć. Sznur samochodów ciągnął się aż po Jaśkowice ...

Błażej Kupski

"Ślonzoki niy gynsi...", czyli konkurs mowy śląskiej

12 grudnia 2008 roku wielbiciele mowy śląskiej mieli okazję spotkać się na corocznym Powiatowym Konkursie Mowy Śląskiej "Bery i bojki śląskie", nad którym patronat objęli Wacław Kęska - Burmistrz Miasta Pyskowice, Dyrektor Zespołu Szkół w Pyskowicach Grażyna Piotrowska i Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej - Anna Smyl.



Już po raz piąty uczestnicy finału mogli pochwalić się znajomością rodzimej gwary i wystąpić przed jury oraz widownią w pyskowskim ośrodku kultury. I po raz kolejny okazało się, że gwara śląska nie jest przeżytkiem, lecz ciągle żywym językiem, który wielu z nas dobrze zna i kocha. Udowodnili to prowadzący spotkanie - Zygmunt Cierpka i ksiądz Dariusz Wachowski, opowiadając różne anegdoty i zadając zagadki zgromadzonej publiczności.

Jednak znajomością gwary, zacięciem aktorskim i pomysłowością w doborze repertuaru popisali się przede wszystkim uczniowie zaproszonych szkół podstawowych, do których w tym roku dołączyli także gimnazjaliści. Toteż jury miało twardy orzech do zgryzienia, aby wybrać tych najlepszych, zwłaszcza że poziom występów, jak zawsze, był bardzo wysoki, a podwyższyli go jeszcze bardziej najstarsi uczestnicy zmagania. A trzeba podkreślić, że było o co walczyć, gdyż zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody, m.in. pięknie wydane albumy autorstwa Marka Szotyska pt. "Rozmówki śląskie". Ponadto każdy uczestnik finału konkursu otrzymał upominki i mógł posilić się pysznym śląskim kołoczem, który tradycyjnie ufundowali pyskowiccy cukiernicy - Sybilla Schmidt oraz Gerard Helios.



Laureaci nagrody specjalnej, przyznanej przez pana Zygmunta Cierpkę i księdza Dariusza Wachowskiego - Mateusz Dohrmann i Łukasz Obrusznik z Zespołu Szkół w Rudzińcu

Lecz nie nagrody były najważniejsze, a zdrowa rywalizacja, dobra zabawa i humor, którego nie zabrakło w występach indywidualnych, a zwłaszcza podczas prezentacji scenek.

W pierwszej części najlepsi okazali się Kamil Skawiński ze Szkoły Podstawowej w Toszku oraz Mateusz Dohrmann i Łukasz Obrusznik z Zespołu Szkół w Rudzińcu (gimnazjum) zajmując ex aequo pierwsze miejsce. Kolejne lokaty zajęły siostry Agnieszka i Małgorzata Sulik ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Pyskowicach i Magdalena Skowronek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielowsi. Wyróżniona została także uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Pyskowicach - Martina Profus, która mimo choroby i złego samopoczucia postanowiła rozbawić publiczność swym monologiem o "Żabce".



Każdy występ był świetnie przygotowany pod względem gry aktorskiej, scenografii a nawet charakteryzacji



Były nawet tańce z jurorami i prowadzącymi konkurs

Prawdziwy popis aktorstwa, dobrego humoru i dbałości o scenografię dali nam uczestnicy drugiej części imprezy, a więc występujący w kategorii scenka. Tutaj bezkonkurencyjni okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Paczynie, którzy przygotowali współczesną wersję bajki o Czerwonym Kapturku szukającym swego księcia poprzez ... Internet! Jak się okazało, bajka ta miała swoje głębokie przesłanie, dotyczące niebezpieczeństw cyfrowych w Sieci. W grupie wiekowej gimnazjalistów trofeum zdobyły Wioletta Nowak i Andrea Szczygieł, przedstawiając śmieszny i pełen piosenek dialog o tym, "Jak to Trudka z Rudzińca koze se kupiła" (oczywiście dziewczęta przyjechały do Pyskowic właśnie z Rudzińca). Drugie i trzecie miejsce przypadło uczniom ze szkół w Świbiu.

Organizatorki:

Jolanta Pryciak, Anna Rachwał, Agnieszka Skorupa

SŁODKI TURNIEJ

W dniu 15 stycznia odbył się XIV wojewódzki "Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik-Piekarz". Zawody organizowane są w naszym mieście po raz trzeci. Przeprowadzone zostały w firmie Polmarkus, która udostępniła sale oraz zapewniła sprzęt i produkty.

W konkursie na najlepszego cukiernika udział wzięło 15 uczniów z 11 szkół z Tychów, Lublińca, Częstochowy, Gliwic, Sosnowca, Katowic, Jastrzębia Zdroju, Pszczyny i Żor. Uczniowie zostali wyłonieni w przeprowadzonych w listopadzie zawodach szkolnych.

Turniej składa się z dwóch części: praktycznej, podczas której oceniane zostają ciasteczka bankietowe, figurki marcepanowe, tort okolicznościowy, ekspozycja wyrobów i organizacja pracy oraz części teoretycznej, która odbyła się w Zespole Szkół Spożywczych w Zabrze w dniu 16 stycznia. Tematem tegorocznego konkursu były "Dyscypliny sportowe".

Słodkie "arcydzieła" ocenia komisja pod przewodnictwem pani **Anny Stelmach**. Po zebraniu łącznej punktacji zwyciężyła **Monika Jakubowska** z Częstochowy, drugie miejsce zajęła **Patrycja Wąsalska** z Tychów, a trzecie **Marta Ambrozik** z Częstochowy. W kwietniu zmierzą się w finale ogólnopolskim, który odbędzie się we Wrocławiu. Obydwie uczennice zostały zwolnione z części praktycznej egzaminu czeladniczego.

Organizatorami konkursu są: Kuratorium Oświaty, Izba Rzemieślnicza, Mała i Średnia Przedsiębiorczość w Katowicach i Zespół Szkół Spożywczych w Zabrze.

Jak podkreśla pani **Lucyna Kubicka**, wiceprzewodnicząca komisji, organizacja zawodów nie byłaby możliwa bez pomocy sponsorów. Dzięki firmie POLMARKUS z Pyskowic, tegoroczny turniej stał się wielkim wydarzeniem. Zarówno



jury, zawodnicy, jak i zaproszeni goście podkreślali wzorową organizację, świetną obsługę i zaplecze techniczne oraz doskonałe przyjęcie.

Agnieszka Kazubek

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowania za wieloletni trud opieki nad
ś.p. Feliksem Koryzmą

dla pań:

Krystyny Jaszczyk, Agnieszki Łomża, Siostry Urszuli, Danuty Ożóg
i pozostałych nie wymienionych z nazwiska pracownic
Stacji Opieki Caritas i OPS w Pyskowicach

składa

Grażyna Leszczyńska-Mallnowska

Kancelaria Adwokacka mgr Wojciech Kukła - Adwokat 44-100 Gliwice

ul. Zygmunta Starego 1/5

tel. (0-32) 230-78-82 fax. (0-32) 231-28-70

uprzejmie informuje, że w Pyskowicach przy ul. Dąbrowskiego 2
działa

Filia Kancelarii Adwokackiej

godz. pracy sekretariatu 10.00-14.00 od wtorku do czwartku
Adwokaci przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 17.00-19.00.

Prosimy o uprzednie umawianie się na spotkanie z adwokatem
w godzinach pracy sekretariatu filii:

tel. 0-669 346 706; 0-609 234 008

Kancelaria prowadzi wszystkie sprawy z zakresu prawa cywilnego,
rodzinnego, karnego i gospodarczego.



FERIE
ZIMOWE
2009

26 STYCZNIA DO 08 LUTEGO
MOKiS zaprasza

Zajęcia wszelakie codziennie od 9.00 do 14.00

Kurs samoobrony

Warsztaty plastyczne

Warsztaty tańca irlandzkiego

Warsztaty teatralne

Tenis stołowy

Siłownia

Ścianka wspinaczkowa

WYCIECZKI:

27 STYCZNIA 2009 "ZAMEK W OGRODZIENCU I MUZEUM HISTORII NATURALNEJ"

30 STYCZNIA 2009 "WADOWICE I MUZEUM PAPIESKIE"

03 LUTY 2009 "ZABNICA I CIĘCINA - BESKIDZKI PARK KRAJOBRAZOWY"

06 LUTY 2009 "WYCIECZKA NA RÓWNIĘ"

08 LUTY 2009 GODZ. 15.00 "PIĘKNA I BESTIA" - widowisko teatralne
(sala widowiskowa MOKiS - wstęp wolny)

WIĘCEJ INFORMACJI NA www.mokis.pyskowice.org,
NA ULOTKACH INFORMACYJNYCH,
W SEKRETARIACIE MOKiS, (tel. 233-25-34)

*Od poniedziałku do niedzieli
w II tygodniu ferii
seanse filmowe dla wszystkich
godzina 17.00
MUZEUM I GALERIA "POD CIENI"
ZAPRASZA PODCZAS FERII*

KIERMASZ W GIMNAZJUM

*"Bez wiary potykamy się o żdzłbo słomy.
Z wiarą przenosimy góry."*

Właśnie wiara, że się uda - dominowała wśród pomysłodawców świątecznego kiermaszu, który odbył się w dniu 13 grudnia 2008 r. w Gimnazjum Nr 1 w Pyskowicach. Towarzyszyła mu atmosfera kolęd, pastorałek, zapachu pierników i świątecznych ciast. Można było spróbować tych smakołyków, usiąść w kawiarence, wypić kawę i poddać się świątecznemu nastrojowi. A wszystko to zawdzięczamy zaangażowaniu Rady Rodziców, nauczycieli i uczniów naszej szkoły. W tym dniu stała się ona miejscem niezwykłym, miejscem, w którym witały nas życzliwe uśmiechy mam, dumnych ze swoich wypieków, zaaferowani uczniowie, pragnący zaprezentować pomysły, piękne, ręcznie robione kartki i stroiki świąteczne, zaśpiewać kolędy, przekazać mądre i wzruszające przesłanie spektaklu p.t. "Święty, bo kocha".

Wydarzenie to miało nie tylko swój podniosły, duchowy i radosny wymiar, ale również finansowy. Dzięki zaangażowaniu całej szkolnej społeczności, Gimnazjum Nr 1 wzbogaci się o kolejne, nowoczesne pomoce dydaktyczne.

Podstawą każdego sukcesu jest ogrom pracy wielu ludzi, którym należą się wyjątkowe podziękowania. Pragnę szczególnie wyróżnić przewodniczącą Rady Rodziców p. A.Owczarka, z-cę p. K.Perlińską oraz pozostałych Rodziców z zarządu naszej Rady, zaangażowanych osobiście w sobotnią obsługę kiermaszu. Gorąco dziękuję wszystkim ro-



dzicom, nauczycielom i uczniom, którzy uświetnili nasz festyn smakowitymi wypiekami, zadbali o nastrój i oprawę artystyczną tego wspaniałego wydarzenia. To co udane, powinno być kontynuowane. Mam nadzieję, że świąteczny kiermasz znajdzie się na stałe w kalendarzu imprez Gimnazjum Nr 1.

Dziękuję wszystkim gościom, którzy zechcieli w tym czasie odwiedzić naszą szkołę. Zapewniam, że za rok będzie jeszcze ciekawiej, bardziej świątecznie i nastrojowo.

**Dyrektor
Ewa Śajak**



15 lutego 2009 roku

w sali widowiskowej
Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu
kolejne walentynkowe widowisko.

będzie kabaret, będzie taniec,
będzie śpiew i śpiew.....
Przynajmniej we wspomnieniach wrócimy
do lat sześćdziesiątych,
by razem z Piosenkami Starszych Panów
i mocnym uderzeniem BIG BEATU
przywołać marzenie o miłości,
która czasem abstrakcyjna, czasem dziwna
ale zawsze najważniejsza.

Na spektakl pod tytułem
"KWIATY WE WŁOSACH
CZYLI JUŻ NIE TO ZDROWIE"

Zaprasza Teatr Młodzieżowy CARPE DIEM,
Studio Wokalne MOKiS,
Zespół Tańca Nowoczesnego PARADOX

15 LUTEGO GODZ. 17.00



OKAZJA

14 lutego - Walentynki - wyprzedaż sukien ołubnych z ekspozycji sklepowej. Ceny sukien już od 500 z³.

Zapraszamy od godz. 9.00 - 14.00 (sobota)
CZAR BIELI - ul. Sikorskiego 31, 44-120 Pyskowice
tel. (0-32) 333-20-08



**Przegląd
Pyskowski**

Wydawca: GMINA PYSKOWICE.
Redakcja: ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice,
tel.: (0-32) 332-60-66; fax: (0-32) 332-60-02;
e-mail: gazeta@pyskowice.pl

Krzysztof Łapucha - redaktor naczelny.

Kolegium redakcyjne: I. Paszek, T. Gorczyca, A. Kazubek, W. Obląg, P. Denisiewicz.

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeregowania i zmiany tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów. Każdy z autorów bierze odpowiedzialność za prawdziwość faktów podanych w artykułach, informacjach i komunikatach.

Nakład 2500 egzemplarzy. Skład i druk: Zakład Poligraficzny W. Wiliński, Gliwice, ul. Chopina 6, tel. 032 231-32-16

ZARZĄDZANIE I UTRZYMANIE TECHNICZNE NIERUCHOMOŚCI



“PRIED”
Spółka z o.o.

Główną dziedziną naszej działalności jest zarządzanie nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych, nieruchomościami biurowymi, handlowymi, magazynowymi i przemysłowymi.

Oferujemy:

- zarząd nieruchomością wspólną wspólnot mieszkaniowych
- administrowanie nieruchomościami
- kompleksową obsługę techniczną budynków
- obsługę księgowo-finansową wspólnot
- zarządzanie umowami najmu i umowami na dostarczenie mediów
- utrzymanie czystości i pielęgnację terenów zielonych

ul. Majakowskiego 1
44-109 Gliwice
tel./fax (032) 234-24-02
tel./fax (32) 335 00 31
tel. kom. 0 693 159 889
pried.sekretariat@o2.pl

Spełniamy najważniejsze dla mieszkańców aspekty zarządzania:

- dobry kontakt z administratorem
- niskie opłaty miesięczne
- sprawna księgowość
- obsługę bankowo-finansową, dostęp do tanich kredytów
- obsługę prawną
- pomoc techniczną
- prowadzenie książki obiektu budowlanego oraz bieżącej dokumentacji technicznej nieruchomości
- kontrole stanu technicznego budynku, konserwacje i bieżące naprawy
- inne czynności zgodnie z życzeniami wspólnoty

W ramach naszej działalności siłami własnymi wykonujemy roboty remontowo-budowlane w branżach:

- ogólnobudowlanej w tym termomodernizacje
- wod.-kan., gaz., c.o.
- elektrycznej
- naprawy i wymiany stolarki drzwiowej i okiennej

Do Państwa dyspozycji pozostawiamy wysoko wykwalifikowaną kadrę ponad 20 pracowników administracji oraz utrzymania czystości. Dysponujemy własnym parkiem maszynowym i pojazdami, świadczymy usługi transportowe. Posiadamy lokale własne przeznaczone do wynajęcia na prowadzenie działalności gospodarczej.

Bezpieczeństwo • Profesjonalizm • Innowacyjność

Specjalnie Dla Ciebie